

FONDAZIONE ZOLLA ETS
Via San Savino 42 - 26100 CREMONA
Repertorio 100031 - Sezione G) RUNTS
CF 93015090199 - P.IVA 01824850190
Bilancio al 31/12/2025
Rendiconto Gestionale

	2025	2024		2025	2024
A) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime	61.622	64.311	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		540
2) Servizi	143.911	124.651	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	247.697	186.483	4) Erogazioni liberali		
5) Ammortamenti	141.976	139.424	5) Proventi da 5 per mille		
5-bis) Svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	42.857	33.930
7) Oneri diversi di gestione	2.373	5.813	8) Contributi da enti pubblici		
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratto con enti pubblici	544.479	541.344
9) Accantonamenti a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi	2.765	2.765
10) Utilizzo di riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali		
Totale	597.578	520.682	Totale	590.102	578.579
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	-7.477	57.897
B) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DIVERSE			B) RICAVI , RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi	89		2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.525	
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
6) Accantonamento per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
Totale	89	0	Totale	2.525	0
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DIVERSE	2.436	0
C) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituali	1.800	3.709
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi	1.486	1.898
Totale	0	0	Totale	3.286	5.607
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI	3.286	5.607
D) COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D) RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	262		1) Da rapporti bancari	3.019	2.732
2) Su altri prestiti	6.363	9.827	2) Da altri investimenti	3.563	4.537
3) Da patrimonio edilizio	605		3) Da patrimonio edilizio	16.350	7.600
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamento per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	7.229	9.827	Totale	22.932	14.869
			AVANZO/DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	15.702	5.042
E) COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE			E) PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi	1.730		2) Altri proventi di supporto generale	3.073	27.228
3) Godimento beni terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5-bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali					
6) Accantonamento per rischi ed oneri					
7) Altri oneri		16.549			
Totale	1.730	16.549	Totale	3.073	27.228
TOTALE ONERI	606.627	547.058	TOTALE PROVENTI	621.917	626.283
			AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	15.290	79.224
			IMPOSTE	3.221	1.977
			AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO	12.069	77.247
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI			PROVENTI FIGURATIVI		
6.1 Da attività di interesse generale	139.418	128.861	6.1 Da attività di interesse generale		
6.2 Da attività diverse			6.2 Da attività diverse		